МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БОЛЬШЕКАТРАСЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «МЕЧТА»

ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

30.08.2024                                                                                                                                 № 69

 О назначении ответственных лиц

 за пожарную безопасность.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», в целях обеспечения противопожарного режима в детском саду

п р и к а з ы в а ю:

         1. Назначить ответственными за пожарную безопасность территории детского сада и

зданий учреждения, заведующего хозяйством Иванову Ольгу Николаевну, на время

временного отсутствия, выполнение обязанностей по обеспечению пожарной

безопасности возложить на старшего воспитателя Васильеву Светлану Юрьевну.

         2. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных помещений:

помещения ФИО

Должность

Кабинета заведующего Гаврилова Е.В., заведующий

Кабинета педагога-психолога Васильева С.Ю., воспитатель

Методический кабинет Васильева С.Ю., старший воспитатель

Спортивный зал Васильева С.Ю., старший воспитатель,

Пищеблок Смирнова А.В., повар

Музыкальный зал музыкальный руководитель

Прачечная  Плотникова Л.Н., машинист по стирке белья

Кабинет заведующего хозяйством  Иванова О.Н., завхоз

Кабинет сторожей (охраны) Иванова О.Н., завхоз

Кабинет изучения родного языка Васильева С.Ю., старший воспитатель

Творческая мастерская Васильева С.Ю., старший воспитатель

Кабинет коррекционно-развивающих занятий Васильева С.Ю., старшийвоспитатель

Кабинет дополнительного образования  Васильева С.Ю., старший воспитатель

Подвал Захаров А.А., сторож

3. Назначить ответственными за пожарную безопасность по группам:

№ Группа ФИО ответственного

1 Группа «Лучики» Новикова Е.В.

2 Группа «Почемучки» Ландышева Т.П.

3 Группа «Мечтатели» Васильева С.Ю.

4 Группа «Непоседы» Васильева С.Ю.

5  Группа «Фантазеры» Куракова Е.А.

6 Группа «Всезнайки» Петрова А.В.

4. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за

противопожарным состоянием закрепленных помещений, территорий, ежедневно

проверять их состояние перед   закрытием и открытием. В случае обнаружения

повреждений, неисправностей доложить ответственному за пожарную безопасность

территории детского сада и здания учреждения, заведующему хозяйством Ивановой Ольге

Николаевне или заведующему.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                              Е.В.Гаврилова

		2024-09-26T10:12:12+0300
	Гаврилова Елена Витальевна